



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Πρακτικό 20^ο/27-05-2025

Απόφαση [724/2025](#)

ΘΕΜΑ 34^ο : «Έγκριση 3ου ΑΠΕ λόγω αναθεώρησης ως προς την Σύμβαση του έργου: «Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού δικτύου 2021» Προϋπολ. 400.000,00€»

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις **27 Μαΐου 2025**, ημέρα **Τρίτη** και ώρα **11:00'** π.μ., η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε **τακτική «δια ζώσης»** συνεδρίαση, στην **αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας** (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. **Οικ. ΠΕ 373838/1046/22-05-2025 (Ορθή Επανάληψη) προσκλήσεως της Προέδρου** αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175^Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν:

1. Αθανασιάδου-Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε.
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε.
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε.
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς της Π.Ε.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 34^ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 3ου ΑΠΕ λόγω αναθεώρησης ως προς την Σύμβαση του έργου: «Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού δικτύου 2021» Προϋπολ. 400.000,00€», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 283028(1184)/07-05-2025 (Ορθή Επανάληψη) εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 283028/1184/7-5-2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα.

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης....» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016).
3. Τα άρθρα 175,175^Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 “περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,
5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. περί "Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,
6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ)
7. Την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ.
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ.,
9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης
10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ),
11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Κ.Α.Π. της Π.Ε. Πέλλας με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ002ΚΑΠ21.
13. Την με αριθμό 1168/13-09-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΚΨ7ΛΛ-Ψ5Α) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με θέμα την έγκριση δημοπράτησης του έργου του θέματος, προϋπολογισμού μελέτης: 400.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
14. Την με αριθμό **ΑΔΑΜ: 22PROC011293506/2022-09-23** διακήρυξη για τον διαγωνισμό του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού δικτύου 2021», προϋπολογισμού μελέτης: 400.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
15. Την αρ. 1681/06-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ1ΒΞ7ΛΛ-ΛΓΕ) Απόφαση Έγκρισης πρακτικού ανοικτού διαγωνισμού του έργου από την Οικονομική Επιτροπή ΠΚΜ
16. Την με αριθμ. 05/10-01-2023 (**Α.Δ.Α.: 6Β8Α7ΛΛ-7ΔΡ**) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (Ο.Ε.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.), με ΑΔΑΜ 23AWRD0120100319, με την οποία κατακυρώθηκε το έργο του θέματος, στην εργοληπτική επιχείρηση «Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 36,34% αντί του συνολικού ποσού 248.032,42 ευρώ χωρίς ΦΠΑ και 307.560,20 ευρώ με ΦΠΑ 24%.
17. Την από 23/02/2023 Εργολαβική Σύμβαση Έργου (ΑΔΑ:ΨΙ0Ρ7ΛΛ-97Χ) (ΑΔΑΜ: 23PROC012198190 2023-02-23) ποσού 307.560,20 € με Φ.Π.Α. (24%) και αναθεώρηση.
18. Το γεγονός ότι προβλεπόταν αρχικός χρόνος περαίωσης εργασιών του έργου δέκα οκτώ (18) μήνες με λήξη την 23-08-2024.
19. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΠΚΜ 559067(2568)/08-08-2024 απόφαση του Προϊσταμένου Υποδ/σης Τ.Ε. Π.Ε. Πέλλας περί έγκρισης του 1^{ης} Παράτασης Προθεσμίας Περαιώσης Εργασιών έως 23.11.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΠΝ7ΛΛ-ΚΤ0).
20. Τον 1^ο Α.Π.Ε. δαπάνης 307.560,20 € με ΦΠΑ (24%), σε ισοζύγιο με την σύμβαση, που εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. ΠΚΜ 822347(3697)/01-12-2023 Απόφαση ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας.
21. Τον 2^ο Α.Π.Ε. δαπάνης 307.560,20 € με ΦΠΑ (24%), σε ισοζύγιο με την σύμβαση, που εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. ΠΚΜ 555745(2561)/09-08-2024 Απόφαση ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας.
22. Την από 23-11-2024 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών.
23. Τη υπ'αριθμ.81119(328_31-01-2025 Απόφαση Έγκρισης Τελικής Επιμέτρησης ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας
24. Το γεγονός ότι ο χρόνος εγγυήσεως λήγει την 23-02-2027.
25. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου θα φτάσει στο ποσό των 316.668,81€ με αναθεώρηση και ΦΠΑ 24% με την υπο σύνταξη 6^η εντολή πληρωμής.
26. Την υπ' αριθ. 277117(1664)/14-04-2025 (**ΑΔΑ: 9ΑΤΝ7ΛΛ-6ΙΒ**) απόφαση ανάληψης ποσού 13.808,74€ με την οποία καλύπτεται το ποσό αύξησης του 3ου ΑΠΕ ως προς την Σύμβαση.

27. Την υπ αριθμ. 07/2025 Γνωμοδότηση Τεχνικού Συμβουλίου ΠΕ Πέλλας για τον 3^ο ΑΠΕ που αφορά μόνο την χρήση επί έλασσον δαπανών και όχι την αναθεώρηση.
28. Τον 3^ο Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 316.668,81 € με ΦΠΑ (24%) που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την υπηρεσίας για να συμπεριλάβει την αναθεώρηση του έργου και ο οποίος παρουσιάζει υπέρβαση δαπάνης κατά 9.108,61 € από την σύμβαση, ο οποίος υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο.
29. Την αριθμ. πρωτ. 283028(1184)/07-05-2025 (Ορθή Επανάληψη) εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 283028/1184/7-5-2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, και έχει ως εξής:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Για Έγκριση 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) λόγω αναθεώρησης ως προς την Σύμβαση του έργου:

«Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού δικτύου 2021»

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Υποδ/σης Τεχν. Έργων της Π.Ε. Πέλλας, έχοντας υπόψη :

1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4071/11-4-2012 (ΦΕΚ Α' 85/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, ενσωμάτωση της οδηγίας 2009/50/ΕΚ.».
2. Το Π.Δ 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 226/τ. Α' /27-12-2010, όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ τ. Β 4302/30-12-2016.
3. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 26 / 31-1-2013) αρμοδιότητας των Περιφερειών, όπως ισχύει.
4. Την υπ' αριθ. Γ.Π.Κ.Μ. 94/11-01-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί τοποθέτησης Προϊσταμένων και Αν. Προϊσταμένων σε θέση ευθύνης της Γεν. Δ/σης Προγρ/σμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ.
5. Την με Α.Π. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και την με Α.Π. οικ. 17255 (397)/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93, ΦΕΚ 148/τ.Β' /11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».
6. Την υπ' αρ. ΠΚΜ 646454 (3649)/13-09-2022 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας περί ορισμού Αν. Προϊσταμένου στην Υποδ/ση Τ.Ε. Π.Ε. Πέλλας
7. Τα άρθρα 132, 153 και 156 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύουν.
8. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας
9. Την με αρ. πρωτ. 272484(1526)/19-08-2022 Απόφαση της Υ.Τ.Ε/ Π.Ε. Πέλλας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του υπόψη έργου, καθώς και τα τεύχη δημοπράτησης.
10. Την με αριθμό 1168/13-09-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΚΨ7ΛΛ-Ψ5Α) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ με θέμα την έγκριση δημοπράτησης του έργου του θέματος, προϋπολογισμού μελέτης: 400.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
11. Την με αριθμό ΑΔΑΜ: 22PROC011293506/2022-09-23 διακήρυξη για τον διαγωνισμό του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού δικτύου 2021», προϋπολογισμού μελέτης: 400.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
12. Την αρ. 1681/06-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ1ΒΞ7ΛΛ-ΛΓΕ) Απόφαση Έγκρισης πρακτικού ανοικτού διαγωνισμού του έργου από την Οικονομική Επιτροπή ΠΚΜ
13. Την με αριθμ. 05/10-01-2023 (Α.Δ.Α.: 6Β8Α7ΛΛ-7ΔΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (Ο.Ε.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.), με ΑΔΑΜ 23AWRD0120100319, με την οποία κατακυρώθηκε το έργο του θέματος, στην εργοληπτική επιχείρηση «Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 36,34% αντί του συνολικού ποσού 248.032,42 ευρώ χωρίς ΦΠΑ και 307.560,20 ευρώ με ΦΠΑ 24%.
14. Ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Κ.Α.Π. της Π.Ε. Πέλλας με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ002ΚΑΠ21.
15. Την από 23/02/2023 Εργολαβική Σύμβαση Έργου (ΑΔΑ:ΨΙΟΡ7ΛΛ-97Χ) (ΑΔΑΜ: 23PROC012198190 2023-02-23) ποσού 307.560,20 € με Φ.Π.Α. (24%) και αναθεώρηση.
16. Το γεγονός ότι προβλεπόταν αρχικός χρόνος περαίωσης εργασιών του έργου δέκα οκτώ (18) μήνες με λήξη την 23-08-2024.
17. Η υπ' αριθμ. πρωτ. ΠΚΜ 559067(2568)/08-08-2024 απόφαση του Προϊσταμένου Υποδ/σης Τ.Ε. Π.Ε. Πέλλας περί έγκρισης του 1^{ης} Παράτασης Προθεσμίας Περαιώσης Εργασιών έως 23.11.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΠΝ7ΛΛ-ΚΤ0).
18. Τον 1^ο Α.Π.Ε. δαπάνης 307.560,20 € με ΦΠΑ (24%), σε ισοζύγιο με την σύμβαση, που εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. ΠΚΜ 822347(3697)/01-12-2023 Απόφαση ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας.
19. Τον 2^ο Α.Π.Ε. δαπάνης 307.560,20 € με ΦΠΑ (24%), σε ισοζύγιο με την σύμβαση, που εγκρίθηκε με την υπ' αριθ. ΠΚΜ 555745(2561)/09-08-2024 Απόφαση ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας.
20. Την από 23-11-2024 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών.
21. Τη υπ'αριθμ.81119(328_31-01-2025 Απόφαση Έγκρισης Τελικής Επιμέτρησης ΥΤΕ ΠΕ Πέλλας
22. Το γεγονός ότι ο χρόνος εγγυήσεως λήγει την 23-02-2027.

23. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου θα φτάσει στο ποσό των 316.668,81€ με αναθεώρηση και ΦΠΑ 24% με την υπο σύνταξη θ' εντολή πληρωμής.
24. Την υπ' αριθ. 277117(1664)/14-04-2025 (ΑΔΑ: 9ΑΤΝ7ΛΛ-6ΙΒ) απόφαση ανάληψης ποσού 13.808,74€ με την οποία καλύπτεται το ποσό αύξησης του 3ου ΑΠΕ ως προς την Σύμβαση.
25. Την υπ αριθμ. 07/2025 Γνωμοδότηση Τεχνικού Συμβουλίου ΠΕ Πέλλας για τον 3^ο ΑΠΕ που αφορά μόνο την χρήση επί έλασσον δαπανών και όχι την αναθεώρηση.
26. Τον 3^ο Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 316.668,81 € με ΦΠΑ (24%) που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την υπηρεσίας μας για να συμπεριλάβει την αναθεώρηση του έργου και ο οποίος παρουσιάζει υπέρβαση δαπάνης κατά 9.108,61 € από την σύμβαση, ο οποίος υπογράφηκε ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο.
27. Το άρθρο 20, του Ν. 5056/2023.
28. Το άρθρο 153 «Αναθεωρητική περίοδος για τις βασικές τιμές ημερομισθίων, υλικών, μισθωμάτων και μηχανημάτων του Νόμου 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
29. Την Υπουργική Απόφαση 359881/2021 (ΦΕΚ 5983/Β/20-12-2021) "Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

Την έγκριση του 3^{ου} Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 316.668,81 € με ΦΠΑ (24%) και 255.378,07 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) ως προς την Σύμβαση που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την υπηρεσίας μας για να συμπεριλάβει την αναθεώρηση του έργου: " Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού δικτύου 2021", με Ανάδοχο τον Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 800950622, ΔΟΥ Έδεσσας, ΕΔΡΑ: 2^ο χλμ Αριδαίας-Θεσσαλονίκης Τ.Κ. 58400 Αριδαία, ΤΗΛ.: 2384021411, e-mail: kotkik@yahoo.gr), ο οποίος παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού αντικείμενου κατά 9.108,61 € με ΦΠΑ 24%. και 7.345,65€ χωρίς ΦΠΑ σε σχέση με την Σύμβαση

Η απόφαση είναι άμεσα αναρτητέα.

Στοιχεία αναδόχου: Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 800950622, ΔΟΥ Έδεσσας, ΕΔΡΑ: 2^ο χλμ Αριδαίας-Θεσσαλονίκης Τ.Κ. 58400 Αριδαία, ΤΗΛ.: 2384021411, e-mail: kotkik@yahoo.gr),

Στοιχεία αντικείμενου: ποσότητα: 1, μονάδα μέτρησης: έργο, συνολικό κόστος: 316.668,81 € με ΦΠΑ (24%) και 255.378,07 € (χωρίς ΦΠΑ 24%), περιληπτική περιγραφή: αναθεώρηση τιμών του έργου του θέματος, CPV: 45233120-6 έργα οδοποιίας.

ΑΔΑ Ανάληψης: 9ΑΤΝ7ΛΛ-6ΙΒ ποσού 13.808,74€ που αφορά στην Σύμβαση.

ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 22PROC011293506/2022-09-23.

Η προς έκδοση απόφαση δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021)».

Μικτή Σύμβαση: όχι.

Αιτιολόγηση διαδικασίας ανάθεσης: δεν απαιτείται.

Νομικό πλαίσιο: Βιβλίο Ι κάτω των ορίων (επιπλέον άρθρα 132, 153 και 156 του Ν. 4412/2016).

Κριτήριο ανάθεσης: μόνο βάσει τιμής.

Χρήση τεχνικών – Εργαλείων ανάθεσης: Δεν χρησιμοποιείται.

Αριθμός τμημάτων: 1.

Διάρκεια σύμβασης (σε μήνες): είκοσι ένα (21) μήνες.

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ: 255.378,07 €.

Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα: όχι.

Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες: όχι.

Στοιχεία αναδόχου – Γεωγραφική περιοχή αναδόχου: Πέλλα (ΕΛ524).

ΕΔΕΣΣΑ 07-05-2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Υποδ/σης
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
Μηχ/γος Μηχ/κός με Α' βαθμό

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε κατά την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου Χ., Παπουλίδης Σ. και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει τον συνημμένο 3^ο Α.Π.Ε. (προσωρινή αναθεώρηση με συντελεστές Δ21 και Α22) δαπάνης 316.668,81 € με ΦΠΑ (24%) και **255.378,07 €** (χωρίς ΦΠΑ 24%), ο οποίος συμπεριλαμβάνει την αναθεώρηση του έργου: Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού

δικτύου 2021", **προϋπολογισμού 400.000,00€, με Ανάδοχο τον Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 800950622, ΔΟΥ Έδεσσας, ΕΔΡΑ: 2° χλμ Αριδαίας-Θεσσαλονίκης Τ.Κ. 58400 Αριδαία, ΤΗΛ.: 2384021411, e-mail: kotkik@yahoo.gr), ο οποίος παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού αντικειμένου κατά 9.108,61 € με ΦΠΑ 24%. και 7.345,65€ χωρίς ΦΠΑ σε σχέση με την Σύμβαση**

Η παρούσα απόφαση είναι άμεσα αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ.

Στοιχεία αναδόχου: **Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 800950622, ΔΟΥ Έδεσσας, ΕΔΡΑ: 2° χλμ Αριδαίας-Θεσσαλονίκης Τ.Κ. 58400 Αριδαία, ΤΗΛ.: 2384021411, e-mail: kotkik@yahoo.gr),**

Στοιχεία αντικειμένου: ποσότητα: 1, μονάδα μέτρησης: έργο, συνολικό κόστος: 316.668,81 € με ΦΠΑ (24%) και **255.378,07 € (χωρίς ΦΠΑ 24%)**, περιληπτική περιγραφή: αναθεώρηση τιμών του έργου του θέματος, CPV: 45233120-6 έργα οδοποιίας.

ΑΔΑ Ανάληψης: 9ΑΤΝ7ΛΛ-6ΙΒ ποσού 13.808,74€ που αφορά στην Σύμβαση.

ΑΔΑΜ Διακήρυξης: 22PROC011293506/2022-09-23.

Η προς έκδοση απόφαση δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021)».

Μικτή Σύμβαση: **όχι.**

Αιτιολόγηση διαδικασίας ανάθεσης: **δεν απαιτείται.**

Νομικό πλαίσιο: Βιβλίο Ι κάτω των ορίων (επιπλέον άρθρα 132, 153 και 156 του Ν. 4412/2016).

Κριτήριο ανάθεσης: **μόνο βάσει τιμής.**

Χρήση τεχνικών – Εργαλείων ανάθεσης: **Δεν χρησιμοποιείται.**

Αριθμός τμημάτων: **1.**

Διάρκεια σύμβασης (σε μήνες): **είκοσι ένα (21) μήνες.**

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ: **255.378,07 €.**

Σύμβαση ανατιθέμενη κατ' αποκλειστικότητα: **όχι.**

Σύμβαση για κοινωνικές και άλλες υπηρεσίες: **όχι.**

Στοιχεία αναδόχου – Γεωγραφική περιοχή αναδόχου: **Πέλλα (ΕΛ524).**

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Κ.Α.Π. της Π.Ε. Πέλλας με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ002ΚΑΠ21.

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 724/2025

**Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της
Περιφερειακής Επιτροπής
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας**

Τα Μέλη

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά

Η Γραμματέας

Αικατερίνη Καμπανού



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Αρ. Μελ. : 01 / 2022

ΕΡΓΟ : Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών οδικού
δικτύου 2021

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

3ος
τακτοποιητικός Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών

						ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ		1ου Α.Π.Ε.		2ου Α.Π.Ε.		3ου τακτοπ. Α.Π.Ε.		ΔΙΑΦΟΡΕΣ	
α/α	Άρθρο Αναθεώρ.	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Μονάδα	Τιμή Μονάδας	Ποσότητας	Δαπάνη	Ποσότητας	Δαπάνη	Ποσότητας	Δαπάνη	Ποσότητας	Δαπάνη	Επί πλέον	Επί έλλατον
			ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ												
1	ΟΔΟ-1133Α	A.1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών	μ³	11,20	200,00	2.240,00	424,88	4.758,66	424,88	4.758,66	424,88	4.758,66	2.518,66	0,00
2	ΟΔΟ-1310	A.2	Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής διατομής ή τάφρου ερείσματος, σε κάθε είδους έδαφος	μ	0,65	5.000,00	3.250,00	1.947,90	1.266,14	1.947,90	1.266,14	1.947,90	1.266,14	0,00	1.983,86
3	ΟΔΟ-1510	A.3	Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών	μ³	3,50	1.000,00	3.500,00	200,00	700,00	210,00	735,00	210,00	735,00	0,00	2.765,00
4	ΟΔΟ-2151	A.4	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	μ³	5,90	1.000,00	5.900,00	367,20	2.166,48	700,08	4.130,47	707,28	4.172,95	0,00	1.727,05
5	50% ΟΔΟ-2311 +50% ΟΔΟ-2312	A.5	Επένδυση πρανών με πλήρως αγκυρούμενο γαλβανισμένο συρματόπλεγμα	μ²	65,70	200,00	13.140,00	200,00	13.140,00	1,00	65,70	0,00	0,00	0,00	13.140,00
6	30% ΟΔΟ-2312+ 40% ΟΔΟ-2653+ 30% ΟΔΟ-2311	A.6	Φράκτης απορρόφησης ενεργείας μέχρι 500 kJ ύψους 2 m	μ	690,00	25,00	17.250,00	25,00	17.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.250,00
7	ΟΔΟ-2532	A.7	Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C16/20	μ³	126,00	500,00	63.000,00	500,00	63.000,00	642,38	80.939,88	637,98	80.385,48	17.385,48	0,00
8	ΟΔΟ-2551	A.8	Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακίων κλπ με σκυρόδεμα C20/25	μ³	133,00	110,00	14.630,00	133,59	17.767,47	133,59	17.767,47	133,59	17.767,47	3.137,47	0,00
9	ΥΔΡ 6551.3	A.9	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916 κλάσεως αντοχής 120. Ονομαστικής διαμέτρου D400 mm	μ	41,20	20,00	824,00	20,00	824,00	12,00	494,40	12,00	494,40	0,00	329,60
10	ΟΔΟ-2612	A.10	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C	χγρ	1,15	27.300,00	31.395,00	18.545,11	21.326,88	27.716,58	31.874,07	27.376,26	31.482,70	87,70	0,00
11	ΟΙΚ-2226	A.11	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα	μ³	56,00	20,00	1.120,00	81,76	4.578,56	81,76	4.578,56	81,76	4.578,56	3.458,56	0,00
12	ΟΔΟ-2651	A.12	Ανακατασκευή αρμών διαστολής καταστρώματος γέφυρας, είτε με ελαστοπλαστικά τεμάχια είτε με ασφαλτούχα μείγματα	μ	810,00	60,00	48.600,00	110,00	89.100,00	113,30	91.773,00	113,30	91.773,00	43.173,00	0,00

						ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ		1ου Α.Π.Ε.		2ου Α.Π.Ε.		3ου τακτοπ. Α.Π.Ε.		ΔΙΑΦΟΡΕΣ	
α/α	Άρθρο Αναθεώρ.	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Μονάδα	Τιμή Μονάδας	Ποσότης	Δαπάνη	Ποσότης	Δαπάνη	Ποσότης	Δαπάνη	Ποσότης	Δαπάνη	Επί πλέον	Επί έλλατον
12.1	ΥΔΡ 6067	Ν.Τ. 1	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	μ3	14,10	0,00	0,00	80,00	1.128,00	67,12	946,39	67,12	946,39	946,39	0,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ							204.585,00		237.006,19		239.329,74		238.360,75	70.707,26	37.195,51
ΑΦΑΙΡΕΙΤΑΙ ΕΚΠΤΩΣΗ ΟΜΑΔΑΣ 23%							-47.054,55		-54.511,42		-55.045,84		-54.822,97	-16.262,67	-8.554,97
ΥΠΟΛΟΙΠΟ							157.530,45		182.494,77		184.283,90		183.537,78	54.444,59	28.640,54
			ΟΜΑΔΑ Β: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ (με την αξία της ασφάλτου)												
13	ΟΙΚ-2269Α	Β.1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	μ	1,00	50,00	50,00	50,00	50,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	50,00
14	ΟΔΟ-4521Β	Β.2	Αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων σε θέσεις υπογείων δικτύων που έφεραν ασφαλτικές στρώσεις 10 εκ.	μ²	18,50	100,00	1.850,00	100,00	1.850,00	80,00	1.480,00	0,00	0,00	0,00	1.850,00
15	ΟΔΟ-4421.Β	Β.3	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ton	82,60	50,00	4.130,00	50,00	4.130,00	40,00	3.304,00	90,00	7.434,00	3.304,00	0,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ							6.030,00		6.030,00		4.824,00		7.434,00	3.304,00	1.900,00
ΑΦΑΙΡΕΙΤΑΙ ΕΚΠΤΩΣΗ ΟΜΑΔΑΣ 25%							-1.507,50		-1.507,50		-1.206,00		-1.858,50	-826,00	-475,00
ΥΠΟΛΟΙΠΟ							4.522,50		4.522,50		3.618,00		5.575,50	2.478,00	1.425,00
			ΟΜΑΔΑ Γ: ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ												
16	ΟΔΟ-2653	Γ.1	Σιδηροσωλήνες κιγκλιδωμάτων	μ	12,05	100,00	1.205,00	100,00	1.205,00	80,00	964,00	64,00	771,20	0,00	433,80
17	ΟΔΟ-2652	Γ.2	Σιδηρά κιγκλιδώματα	χγρ	2,70	400,00	1.080,00	400,00	1.080,00	320,00	864,00	199,68	539,14	0,00	540,86
18	ΟΙΚ-6541	Γ.3	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	τεμ	53,70	10,00	537,00	10,00	537,00	8,00	429,60	2,00	107,40	0,00	429,60

						ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ		1ου Α.Π.Ε.		2ου Α.Π.Ε.		3ου τακτοπ. Α.Π.Ε.		ΔΙΑΦΟΡΕΣ	
α/α	Άρθρο Αναθεώρ.	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Μονάδα	Τιμή Μονάδας	Ποσότης	Δαπάνη	Ποσότης	Δαπάνη	Ποσότης	Δαπάνη	Ποσότης	Δαπάνη	Επί πλέον	Επί έλλατον
19	ΟΙΚ-6541	Γ.4	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	τεμ	53,70	10,00	537,00	10,00	537,00	8,00	429,60	16,00	859,20	322,20	0,00
20	ΟΔΟ-6541	Γ.5	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες με αναγραφές και σύμβολα από αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 2 κατά ΕΛΟΤ EN 12899-1	τεμ	133,00	2,00	266,00	2,00	266,00	1,60	212,80	2,04	271,32	5,32	0,00
21	ΟΔΟ-2653	Γ.6	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3΄΄)	τεμ	49,30	20,00	986,00	20,00	986,00	16,00	788,80	1,00	49,30	0,00	936,70
22	ΟΔΟ-6532	Γ.7	Μεταλλικός μόνιμος ανακλαστήρας οδοστρώματος, με κορμό έμπηξης, με μια ανακλαστική επιφάνεια	τεμ	6,30	200,00	1.260,00	200,00	1.260,00	160,00	1.008,00	0,00	0,00	0,00	1.260,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ							5.871,00		5.871,00		4.696,80		2.597,56	327,52	3.600,96
ΑΦΑΙΡΕΙΤΑΙ ΕΚΠΤΩΣΗ ΟΜΑΔΑΣ				25%			-1.467,75		-1.467,75		-1.174,20		-649,39	-81,88	-900,24
ΥΠΟΛΟΙΠΟ							4.403,25		4.403,25		3.522,60		1.948,17	245,64	2.700,72
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ							166.456,20		191.420,52		191.424,50		191.061,45	57.168,23	32.766,26

		ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ		1ου Α.Π.Ε.		2ου Α.Π.Ε.		3ου τακτοπ. Α.Π.Ε.		ΔΙΑΦΟΡΕΣ		ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ	
α/α	Είδος εργασίας		Δαπάνη				Δαπάνη		Δαπάνη	Επί πλεόν	Επί έλασσον	Δαπάνη	%
	ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ		157.530,45		182.494,77		184.283,90		183.537,78	54.444,59	28.640,54	25.804,05	16,38%
	ΟΜΑΔΑ Β: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ (με την αξία της ασφάλτου)		4.522,50		4.522,50		3.618,00		5.575,50	2.478,00	1.425,00	1.053,00	23,28%
	ΟΜΑΔΑ Γ: ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ		4.403,25		4.403,25		3.522,60		1.948,17	245,64	2.700,72	-2.455,08	-55,76%
	Αθροισμα δαπανων εργασιών κατά τη μελέτη		166.456,20		191.420,52		191.424,50		191.061,45	57.168,23	32.766,26	24.401,97	14,66%
	ΓΕ + ΟΕ	18%	29.962,12		34.455,69		34.456,41		34.391,06	10.290,28	5.897,93	4.392,35	14,66%
	Συνολικη Δαπανη Εργου		196.418,32		225.876,21		225.880,91		225.452,51	67.458,51	38.664,19	28.794,32	14,66%
	Απροβλεπτα	15%	29.462,75		4,86		0,16				29.462,75	-29.462,75	-15,00%
	Συνολο Σ1		225.881,07		225.881,07		225.881,07		225.452,51	67.458,51	68.126,94	-668,43	-0,30%
	Αναθεωρηση		22.151,35		22.151,35		22.151,35		29.925,56	7.774,21		7.774,21	35,10%
	Συνολο δαπανης του εργου (χωρις ΦΠΑ)		248.032,42		248.032,42		248.032,42		255.378,07	75.232,72	68.126,94	7.105,78	2,86%
	ΦΠΑ 24%	24%	59.527,78		59.527,78		59.527,78		61.290,74	18.055,85	16.350,47	1.705,39	2,86%
	Συνολο δαπανης του εργου (με ΦΠΑ)		307.560,20		307.560,20		307.560,20		316.668,81	93.288,57	84.477,41	8.811,17	2,86%

Σημειώσεις:

1. Η Α' ΟΜΑΔΑ απαιτεί πρόσθετη δαπάνη 54.444,59€ η οποία λαμβάνεται από τα απρόβλεπτα, από την επί έλασσον δαπάνη (28.640,54€) η οποία αναλώνεται εντός της ομάδας και από την επί έλλασον δαπάνη της ομάδας Γ. Συνολική αύξηση δαπάνης +16,38%. Στην ομάδα αυτή περιλαμβάνεται και μία νέα εργασία η δαπάνά της οποίας καλύπτεται από τα απρόβλεπτα.
2. Η Β' ΟΜΑΔΑ απαιτεί πρόσθετη δαπάνη 2.478,00€ η οποία λαμβάνεται από τα απρόβλεπτα, από την επί έλασσον δαπάνη (1.425,00€) η οποία αναλώνεται εντός της ομάδας. Συνολική αύξηση δαπάνης +23,28%.
3. Η Γ' ΟΜΑΔΑ απαιτεί πρόσθετη δαπάνη 245,64€ η οποία λαμβάνεται από τα απρόβλεπτα, από την επί έλασσον δαπάνη (2.700,72€) η οποία αναλώνεται εντός της ομάδας. Η υπόλοιπη επί έλασσον δαπάνη μεταφέρεται στην ΟΜΑΔΑ Α'. Συνολική μείωση δαπάνης -55,76%.
4. Η δαπάνη που απαιτήθηκε από τα απρόβλεπτα είναι 28.794,32€, ενώ το υπόλοιπο ποσό των 668,43 € δεν διατέθηκε και μηδενίστηκε λόγω τακτοποιητικού ΑΠΕ.
5. Το ποσό αναθεώρησης μεταβλήθηκε από 22.151,35 € σε 29.925,56 € λόγω χρήσης των τρέχοντων συντελεστών αναθεώρησης
6. Το τελικό ποσό του 3ου τακτοποιητικού Α.Π.Ε. είναι 316.668,81 € και είναι ΑΥΞΗΤΙΚΟ σε σχέση με την αρχική σύμβαση λόγω αναθεώρησης. Προ αναθεώρησης ο 3ος τακτοπ. ΑΠΕ είναι ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ κατά 668,43 € ηρο Φ.Π.Α..

Αριδαία ... / 01 / 2025
Για την Ανάδοχο Ε.Ε.

Έδεσσα ... / 01 / 2025
Ο Επιβλέπων

Έδεσσα ... / 01 / 2025
Ο Προϊστάμενος
Δ/νουσας Υψηρεσίας

Χρήστος Κόντος
(νόμιμος εκπρόσωπος)

Σαπίδης Χρήστος
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Καραπαναγιωτίδης Λάζαρος
Πολιτικός Μηχανικός



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΡΓΟ : Αποκατάσταση υφιστάμενων τεχνικών
οδικού δικτύου 2021

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
που συνοδεύει τον 3ο τακτοποιητικό ΑΠΕ του έργου

α/α	Α.Τ.	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Μον.	Εγκεκριμένη Ποσότητα	Προτεινόμενη Ποσότητα
				Σύμβασης	3ου ΑΠΕ
		ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ			
1	A.1	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών	μ ³	200,00	424,88
2	A.2	Καθαρισμός και μόρφωση τάφρου τριγωνικής διατομής ή τάφρου ερείσματος, σε κάθε είδους έδαφος	μ	5.000,00	1.947,90
3	A.3	Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών	μ ³	1.000,00	210,00
4	A.4	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	μ ³	1.000,00	707,28
5	A.5	Επένδυση πρανών με πλήρως αγκυρούμενο γαλβανισμένο συρματοπλέγμα	μ ²	200,00	0,00
6	A.6	Φράκτης απορρόφησης ενεργείας μέχρι 500 kJ ύψους 2 m	μ	25,00	0,00
7	A.7	Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C16/20	μ ³	500,00	637,98
8	A.8	Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακίων κλπ με σκυρόδεμα C20/25	μ ³	110,00	133,59
9	A.9	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατά ΕΛΟΤ EN 1916 κλάσεως αντοχής 120. Ονομαστικής διαμέτρου D400 mm	μ	20,00	12,00
10	A.10	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C	χγρ	27.300,00	27.376,26
11	A.11	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα	μ ³	20,00	81,76
12	A.12	Ανακατασκευή αρμών διαστολής καταστρώματος γέφυρας, είτε με ελαστοπλαστικά τεμάχια είτε με ασφαλτούχα μείγματα	μ	60,00	113,30
12.1	N.T. 1	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	μ3	0,00	67,12

α/α	A.T.	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Μον.	Εγκεκριμένη Ποσότητα	Προτεινόμενη Ποσότητα
				Σύμβασης	3ου ΑΠΕ
		ΟΜΑΔΑ Β: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ (με την αξία της ασφάλτου)			
13	B.1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλοκόπτη	μ	50,00	0,00
14	B.2	Αποκατάσταση ασφαλτικών οδοστρωμάτων σε θέσεις υπογείων δικτύων που έφεραν ασφαλτικές στρώσεις 10 εκ.	μ²	100,00	0,00
15	B.3	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ton	50,00	90,00
		ΟΜΑΔΑ Γ: ΣΗΜΑΝΣΗ - ΑΣΦΑΛΕΙΑ			
16	Γ1	Σιδηροσωλήνες κιγκλιδωμάτων	μ	100,00	64,00
17	Γ2	Σιδηρά κιγκλιδώματα	ΧΥΡ	400,00	199,68
18	Γ3	Πινακίδες επικίνδυνων θέσεων, τριγωνικές, πλευράς 0,90 m	τεμ	10,00	2,00
19	Γ4	Πινακίδες ρυθμιστικές μεσαίου μεγέθους	τεμ	10,00	16,00
20	Γ5	Πλευρικές πληροφοριακές πινακίδες με αναγραφές και σύμβολα από αντανακλαστική μεμβράνη τύπου 2 κατά ΕΛΟΤ EN 12899-1	τεμ	2,00	2,04
21	Γ6	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 80 mm (3’')	τεμ	20,00	1,00
22	Γ7	Μεταλλικός μόνιμος ανακλαστήρας οδοστρώματος, με κορμό έμπληξης, με μια ανακλαστική επιφάνεια	τεμ	200,00	0,00

Αριδαία ... / 01 / 2025
Για την Ανάδοχο Ε.Ε.
Χ. ΚΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

Έδεσσα ... / 01 / 2025
Ο Επιβλέπων

Χρήστος Κόντος
(νόμιμος εκπρόσωπος)

Σαπίδης Χρήστος
Αρχιτέκτων Μηχανικός